

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	1	35-01-0001	ABAIXADOR DE LÍNGUA, TIPO ESPÁTULA DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, BORDAS ARREDONDADAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS; COMPRIMENTO: 14 CM, LARGURA: 1,50 CM, ESPESSURA: 2 MM; PACOTE COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	PCT	3.300,000	5,2800	17.424,00
	2	35-01-0002	ÁCIDO TRICLOROACÉTICO (TCA), DOSAGEM:80%, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO AQUOSA, FRASCO: 10 ML.	FRS	181,000	24,5200	4.438,12
	3	35-01-0003	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%; ENVASADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE NÃO TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA COM LACRE; FRASCO COM 1 LITRO, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FRS	2.392,000	6,3500	15.189,20
	4	35-01-0004	AGULHA HIPODÉRMICA 13X4,5 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CÂNULA SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA; CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO; PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA, INDEPENDENTE DO TIPO DO BICO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL E ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	1.955,000	13,1200	25.649,60
	5	35-01-0005	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,6 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CÂNULA SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA; CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO; PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA, INDEPENDENTE DO TIPO DO BICO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL E ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	1.765,000	11,9000	21.003,50
	6	35-01-0006	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,7 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CÂNULA SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA; CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO; PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA, INDEPENDENTE DO TIPO DO BICO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL E ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	7.675,000	12,9500	99.391,25

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023		Licitação: 11/2023- PE			
	7	35-01-0007	AGULHA HIPODÉRMICA 25X0,8 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CÂNULA SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA; CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO; PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA, INDEPENDENTE DO TIPO DO BICO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL E ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	CX	7.035,000	12,9500	91.103,25
	8	35-01-0008	AGULHA HIPODÉRMICA 30X0,7 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CÂNULA SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA; CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO; PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA, INDEPENDENTE DO TIPO DO BICO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL E ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	6.365,000	11,9000	75.743,50
	9	35-01-0009	AGULHA HIPODÉRMICA 30X0,8 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CÂNULA SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA; CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO; PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA, INDEPENDENTE DO TIPO DO BICO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL E ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	CX	6.765,000	11,9000	80.503,50
	10	35-01-0010	AGULHA HIPODÉRMICA 40X1,2 MM, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL; CÂNULA SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO; COM CANHÃO COLORIDO PARA FACILITAR A IDENTIFICAÇÃO DO CALIBRE DA AGULHA; CAPA PROTETORA EM FORMATO CILINDRICO; PODE SER CONECTADA A QUALQUER SERINGA, INDEPENDENTE DO TIPO DO BICO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL E ACONDICIONADAS EM CAIXAS SECUNDÁRIAS COM 100 UNIDADES, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	CX	13.985,000	14,0400	196.349,40
	11	35-01-0011	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GEL, PARA USO HOSPITALAR; GALÃO COM 5 LITROS; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA DE ROSCA COM LACRE, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	GLAO	1.960,000	52,1900	102.292,40
	12	35-01-0012	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO, PARA USO HOSPITALAR; FRASCO COM 1 LITRO; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA DE ROSCA COM LACRE, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FRS	15.800,000	7,2800	115.024,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	13	35-01-0013	ÁLCOOL PROPÍLICO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, FÓRMULA QUÍMICA:(CH ₃) ₂ CHOH (ISOPROPÍLICO OU ISO-PROPANOL), PESO MOLECULAR :60,10 G/MOL, GRAU DE PUREZA:PUREZA MÍNIMA DE 99,97%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA:CAS 67-63-0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1:GRAU HPLC, FRASCO COM 1.000 ML	FRS	517,000	35,3800	18.291,46
	14	35-01-0014	ALGODÃO HIDRÓFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALGODÃO; APRESENTADO EM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMATO DE ROLO, PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA EXTENSÃO; DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO UNIFORME, SEM QUAISQUER IMPUREZAS, MACIO E COM BOA ABSORÇÃO; COR BRANCA (MÍNIMO DE 80% DE BRANCURA); EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL CONTENDO 500 GRAMAS DO PRODUTO, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	RL	7.400,000	12,8800	95.312,00
	15	35-01-0015	ALMOTOLIA ÂMBAR 250 ML, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (PLÁSTICO) NA COR ÂMBAR; BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º, COM PROTETOR E TAMPA EM ROSCA; COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO; CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	610,000	3,5600	2.171,60
	16	35-01-0016	ALMOTOLIA ÂMBAR 250 ML, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (PLÁSTICO) NA COR ÂMBAR; BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR E TAMPA EM ROSCA; COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO; CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	930,000	3,3800	3.143,40
	17	35-01-0017	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (PLÁSTICO) TRANSPARENTE; BICO CURVO, ÂNGULO DE 90º, COM PROTETOR E TAMPA EM ROSCA; COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO; CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	830,000	3,9300	3.261,90
	18	35-01-0018	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML, CONFECCIONADA EM POLIETILENO (PLÁSTICO) TRANSPARENTE; BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR E TAMPA EM ROSCA; COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO; CAPACIDADE PARA 250 ML.	UND	1.250,000	4,0100	5.012,50
	19	35-01-0019	ATADURA DE CREPOM 6 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO; MEDINDO 6 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO; DE COR NATURAL; DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO; ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.056; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	47.250,000	0,6500	30.712,50

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023	Licitação:		11/2023- PE		
	20	35-01-0020	ATADURA DE CREPOM 8 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO; MEDINDO 8 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO; DE COR NATURAL; DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO; ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.056; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	46.700,000	0,7900	36.893,00
	21	35-01-0021	ATADURA DE CREPOM 10 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO; MEDINDO 10 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO; DE COR NATURAL; DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO; ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.056; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	82.090,000	0,8300	68.134,70
	22	35-01-0022	ATADURA DE CREPOM 12 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO; MEDINDO 12 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO; DE COR NATURAL; DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO; ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.056; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	84.490,000	1,0400	87.869,60

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	23	35-01-0023	ATADURA DE CREPOM 15 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO; MEDINDO 15 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO; DE COR NATURAL; DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO; ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.056; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	100.450,000	1,3400	134.603,00
	24	35-01-0024	ATADURA DE CREPOM 20 CM, CONFECCIONADA EM TECIDO COM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO; MEDINDO 20 CM DE LARGURA POR 1,80 M DE COMPRIMENTO EM REPOUSO; DE COR NATURAL; DENSIDADE DE 13 FIOS/CM² NOS SENTIDOS LONGITUDINAL E TRANSVERSAL, E QUE A DISTÂNCIA ENTRE OS FIOS SEJA A MENOR POSSÍVEL, DEIXANDO ASSIM A ATADURA COMPACTA, COM APARÊNCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, CONTENDO FIO DE MARCAÇÃO PARA EVITAR O DESFIAMENTO; ISENTA DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA ÍNTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.056; ENROLADA UNIFORMEMENTE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	71.250,000	1,7200	122.550,00
	25	35-01-0025	Bateria 3V (CR2032)	UND	1.140,000	4,0400	4.605,60
	26	35-01-0026	Bateria de Lítio 1,5 V (LR41)	UND	390,000	5,8800	2.293,20
	27	35-01-0027	BOLSA COLETORA DE SANGUE, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM PVC; SISTEMA FECHADO; CAPACIDADE PARA 500 ML; CONTENDO SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA-1; COMPOSTA POR: TUBO DE COLETA E AGULHAS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	400,000	30,0000	12.000,00
	28	35-01-0028	BOLSA COLETORA DE URINA, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA; CONFECCIONADA EM PVC ATÓXICO SILICONADO; SISTEMA FECHADO; CAPACIDADE PARA 2.000 ML COM GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML; COMPOSTA POR: TUBO EXTENSOR EM PVC TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM EM PVC TRANSPARENTE COM PINÇA CORTA FLUXO, CONECTOR UNIVERSAL COM TAMPÁ, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFOTO, VÁLVULA DE DRENAGEM E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	6.720,000	6,2800	42.201,60
	29	35-01-0029	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO, BASE EM INOX, HASTE REGULÁVEL EM AÇO INOX, CONCHA EM CHAPA CURVA ESTOFADA; ALTURA MÍNIMA APROXIMADA 0,80 CM; ALTURA MÁXIMA APROXIMADA 1,14 M.	UND	58,000	278,3500	16.144,30
	30	35-01-0030	CABO PARA BISTURI Nº 3, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	80,000	13,2000	1.056,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	31	35-01-0031	CADEIRA DE RODAS MODELO OBESO, INDICADA PARA TRANSPORTE E LOCOMOÇÃO DE USUÁRIOS COM ATÉ 160 KG; ESTRUTURA 100% EM AÇO CARBONO E PINTURA EPÓXI; DOBRÁVEL EM X DUPLO TUBULAR E POSSUI BARRA EXTRA DE SUSTENTAÇÃO; ENCOSTO E ASSENTO DUPLO EM NYLON; ASSENTO REFORÇADO COM TIRAS TENSORAS ESPECIAIS E COM LARGURA MÍNIMA DE 50 CM E PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 40 CM; APOIOS PARA OS BRAÇOS; APOIO PARA OS PÉS, REBATÍVEIS, REMOVÍVEIS E REGULÁVEIS EM SUA ALTURA; RODAS TRASEIRAS DE 24" COM EIXOS REFORÇADOS, COM ROLAMENTOS E PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS DE 6" COM PNEUS MACIÇOS E ROLAMENTOS NO EIXO VERTICAL E HORIZONTAL; FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS.	UND	43,000	2.645,4500	113.754,35
	32	35-01-0032	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 0, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO: PVC E INSERTO EM POLIPROPILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	130,000	6,5500	851,50
	33	35-01-0033	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 1, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO: PVC E INSERTO EM POLIPROPILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	130,000	5,1200	665,60
	34	35-01-0034	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 2, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO: PVC E INSERTO EM POLIPROPILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	130,000	6,0400	785,20
	35	35-01-0035	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 3, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO: PVC E INSERTO EM POLIPROPILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	130,000	5,1300	666,90
	36	35-01-0036	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 4, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO: PVC E INSERTO EM POLIPROPILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	130,000	5,1000	663,00
	37	35-01-0037	CÂNULA OROFARÍNGEA GUEDEL Nº 5, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO: PVC E INSERTO EM POLIPROPILENO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	130,000	5,1000	663,00
	38	35-01-0038	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16, DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; FLEXIVEL; CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADOR POR CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; AGULHA SILICONIZADA COM BISEL-ANGULADO E TRIFACETADO; COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; CÂMARA DE REFLUXO DE "CRISTAL", FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARANTE PARA PERMITIR RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	4.600,000	1,3700	6.302,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	39	35-01-0039	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18, DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; FLEXÍVEL; CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADOR POR CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; AGULHA SILICONIZADA COM BISEL-ANGULADO E TRIFACETADO; COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; CÂMARA DE REFLUXO DE "CRISTAL", FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARANTE PARA PERMITIR RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	9.500,000	1,7400	16.530,00
	40	35-01-0040	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20, DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; FLEXÍVEL; CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADOR POR CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; AGULHA SILICONIZADA COM BISEL-ANGULADO E TRIFACETADO; COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; CÂMARA DE REFLUXO DE "CRISTAL", FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARANTE PARA PERMITIR RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	37.700,000	1,2800	48.256,00
	41	35-01-0041	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22, DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; FLEXÍVEL; CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADOR POR CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; AGULHA SILICONIZADA COM BISEL-ANGULADO E TRIFACETADO; COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; CÂMARA DE REFLUXO DE "CRISTAL", FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARANTE PARA PERMITIR RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	56.100,000	1,3200	74.052,00
	42	35-01-0042	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24, DESCARTÁVEL; ESTÉRIL; ATÓXICO; APIROGÊNICO; RADIOPACO; FLEXÍVEL; CONECTOR LUER LOK UNIVERSAL CODIFICADOR POR CORES DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 10555-5:2003; AGULHA SILICONIZADA COM BISEL-ANGULADO E TRIFACETADO; COM PROTETOR DO CONJUNTO AGULHA/CATETER, QUE GARANTE A INTEGRIDADE DA AGULHA ATÉ O MOMENTO DO USO; CÂMARA DE REFLUXO DE "CRISTAL", FABRICADA EM POLIPROPILENO TRANSPARANTE PARA PERMITIR RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO; COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	51.600,000	1,3700	70.692,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	43	35-01-0043	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS MODELO ADULTO, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO; CATETER COM EXTENSOR; POSSUI INTRODUTOR NASAL; CONECTOR UNIVERSAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	13.270,000	1,6500	21.895,50
	44	35-01-0044	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS MODELO INFANTIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, ESTERIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO; CATETER COM EXTENSOR; POSSUI INTRODUTOR NASAL; CONECTOR UNIVERSAL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	4.970,000	2,6100	12.971,70
	45	35-01-0045	CLOREXIDINA SOLUÇÃO AQUOSA 2%, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 1.000ML, COM TAMPA DE ROSCA COM LACRE, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	FRS	630,000	18,1100	11.409,30
	46	35-01-0046	COLAR CERVICAL TAMANHO P, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; REVESTIDO EM EVA; FECHO DE VELCRO; SUPORTE MENTONIANO, OU SEJA, PARA O QUEIXO; ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA; ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; DE USO ÚNICO.	UND	59,000	16,1200	951,08
	47	35-01-0047	COLAR CERVICAL TAMANHO M, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; REVESTIDO EM EVA; FECHO DE VELCRO; SUPORTE MENTONIANO, OU SEJA, PARA O QUEIXO; ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA; ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; DE USO ÚNICO.	UND	59,000	13,3300	786,47
	48	35-01-0048	COLAR CERVICAL TAMANHO G, CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; REVESTIDO EM EVA; FECHO DE VELCRO; SUPORTE MENTONIANO, OU SEJA, PARA O QUEIXO; ABERTURA FRONTAL PARA ANÁLISE DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO À TRAQUEIA; ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA; DE USO ÚNICO.	UND	59,000	16,1200	951,08
	49	35-01-0049	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 7 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO; CAPACIDADE PARA 7 LITROS; CONTENDO: SACO PLÁSTICO DE REVESTIMENTO PARA DESCARTE, BANDEJA INTERNA, CINTA LATERAL, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE E TRAVA DE SEGURANÇA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS NORMAS DA NBR 13.853; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	3.850,000	5,8600	22.561,00
	50	35-01-0050	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTEANTE 13 LITROS, CONFECCIONADO EM PAPELÃO ONDULADO RESISTENTE A PERFURAÇÃO; CAPACIDADE PARA 13 LITROS; CONTENDO: SACO PLÁSTICO DE REVESTIMENTO PARA DESCARTE, BANDEJA INTERNA, CINTA LATERAL, ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE E TRAVA DE SEGURANÇA; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS NORMAS DA NBR 13.853; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	7.550,000	8,6500	65.307,50

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	51	35-01-0051	COMPRESA DE GAZE TIPO QUEIJO, NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO NA COR BRANCA; DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM 8 CAMADAS E 4 DOBRAS; TAMANHO UNIFORME E DIMENSÕES DE 91 CM X 91 M; MACIA, COM ALTA ABSORÇÃO, ISENTA DE IMPUREZAS (SUBSTÂNCIAS GORDURADAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS E SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS); SEM DESFIAMENTO, ENROLADA SOBRE SI MESMO DE MANEIRA UNIFORME, NÃO FORMANDO PREGAS; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 14.108; EMBALADA EM PACOTE COM PESO MÍNIMO DE 1,700 KG E COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO; DEVE CONSTAR NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	PCT	3.583,000	37,4500	134.183,35
	52	35-01-0052	CUBA RIM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, CAPACIDADE PARA 750 ML; DIMENSÕES: 26 X 06 X 12 CM.	UND	387,000	56,3300	21.799,71
	53	35-01-0053	CUBA USO HOSPITALAR, MATERIAL:AÇO INOX, FORMATO:REDONDO, CAPACIDADE:CERCA DE 150 ML	UND	372,000	16,2400	6.041,28
	54	35-01-0054	DESINCRUSTANTE ORTOFOSFATO TRISSÓDICO, Pacote de 1Kg. Detergente de uso profissional destinado para limpeza de artigos médico-hospitalares, odontológicos: instrumental, utensílios e vidrarias impregnados de matéria orgânica como sangue e demais fluídos corpóreos que serão submetidos a desinfecção e esterilização.Ortofosfato trissódico, nonil fenol etoxilado 9,5 MOE(Tensivo não iônico) e edta tetrassódico (sequestrante).	PCT	40,000	65,3100	2.612,40
	55	35-01-0055	DETECTOR FETAL, TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE; COMPACTO, LEVE E FÁCIL OPERAÇÃO; ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE; ENTRADA PARA FONÊ DE OUVIDO, GRAVADOR DE SOM OU COMPUTADOR; DESIGN ERGONÔMICO E COMPARTIMENTO PARA TRANSDUTOR; BOTÃO LIGA/DESLIGA E CONTROLE DE VOLUME; TELA DE LCD PARA VISUALIZAÇÃO NUMÉRICA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E CARREGADOR INTEGRADO AO EQUIPAMENTO (BIVOLT), DEVE CONTER REGISTRO ANVISA.	UND	99,000	710,5200	70.341,48
	56	35-01-0056	DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSTO POR 04 ENZIMAS (AMILASE, LIPASE, PROTEASE, CARBOHIDRASE); ENVASADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA DE ROSCA COM LACRE; FRASCO COM 1 LITRO, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	FRS	2.518,000	32,4600	81.734,28
	57	35-01-0057	DRENO DE PENROSE Nº 01, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL; COR NATURAL; COM GAZE ESTÉRIL; COMPRIMENTO: 20 MM; APRESENTADO EM PACOTE CONTENDO 12 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	PCT	63,000	2,3700	149,31
	58	35-01-0058	ELETRODO DESCARTÁVEL MODELO ADULTO, DISCO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA HIPOALERGÊNICA, COM APLICAÇÃO DE GEL CELULOSE SÓLIDO, DIRETAMENTE EM CONTATO COM REBITE METÁLICO REVESTIDO COM ABS BANHADO EM AG/AGCL NA BASE E REVESTIDO EM INOX NA PARTE SUPERIOR, PROTEGIDO POR UMA LÂMINA DE PVC. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	6.012,000	25,5800	153.786,96

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023		Licitação: 11/2023- PE			
	59	35-01-0059	ELETRODO DESCARTÁVEL MODELO INFANTIL, DISCO CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIESTIRENO ADESIVADA HIPOALERGÊNICA, COM APLICAÇÃO DE GEL CELULOSE SÓLIDO, DIRETAMENTE EM CONTATO COM REBITE METÁLICO REVESTIDO COM ABS BANHADO EM AG/AGCL NA BASE E REVESTIDO EM INOX NA PARTE SUPERIOR, PROTEGIDO POR UMA LÂMINA DE PVC. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PCT	1.016,000	20,0000	20.320,00
	60	35-01-0060	EQUIPO ESPECIAL, APLICAÇÃO:P/ IRRIGAÇÃO, NÚMERO VIAS:DUAS VIAS, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 220 CM, TIPO PONTEIRA:PONTA PERFURANTE C/ TAMPA CADA VIA, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, CORTA FLUXO TODAS VIAS, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER C/ TAMPA	UND	23.250,000	1,3400	31.155,00
	61	35-01-0061	EQUIPO MACRO GOTAS, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE USO ÚNICO; CONFECCIONADO EM PVC; CONTENDO: CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M; FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 8536-4. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	112.200,000	1,2700	142.494,00
	62	35-01-0062	EQUIPO MICRO GOTAS, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE USO ÚNICO; CONFECCIONADO EM PVC; CONTENDO: CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS, DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR, FILTRO HIDRÓFobo E BACTERIOLÓGICO, REGULADOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO-CICATRIZANTE, TUBO COM COMPRIMENTO DE 1,5 M; FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 8536-4. EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	14.300,000	1,5200	21.736,00
	63	35-01-0063	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DE USO ÚNICO; CONFECCIONADO EM PVC; CONTENDO: CONECTOR UNIVERSAL, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE COTEJAMENTO FLEXÍVEL, PINÇA ROLETE CORTA FLUXO; COR AZUL (ESPECIFICA PARA PRODUTOS DE NUTRIÇÃO ENTERAL); EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	33.800,000	1,7300	58.474,00
	64	35-01-0064	ESFIGMOMANÔMETRO MODELO ADULTO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, NA COR CINZA, COM FECHO DE VELCRO RESISTENTE; MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 À 300 MMHG; CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHAS DE METAL, CONTENDO O NÚMERO DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR; PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO DE METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; DEVERÁ ACOMPANHAR UMA BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; PRODUTO COM REGISTRO ANVISA E APROVADO PELO INMETRO COM RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO CERTIFICADO QUE ACOMPANHA O PRODUTO.	UND	682,000	93,9500	64.073,90

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	65	35-01-0065	ESFIGMOMANÔMETRO MODELO INFANTIL, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, NA COR CINZA, COM FECHO DE VELCRO RESISTENTE; MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 À 300 MMHG; CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHAS DE METAL, CONTENDO O NÚMERO DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR; PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO DE METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; DEVERÁ ACOMPANHAR UMA BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; PRODUTO COM REGISTRO ANVISA E APROVADO PELO INMETRO COM RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO CERTIFICADO QUE ACOMPANHA O PRODUTO.	UND	105,000	121,4400	12.751,20
	66	35-01-0066	ESFIGMOMANÔMETRO MODELO OBESO, BRAÇADEIRA CONFECCIONADA EM TECIDO BRIM 100% ALGODÃO ANTIALÉRGICO, NA COR CINZA, COM FECHO DE VELCRO RESISTENTE; MANGUITO DE BORRACHA VULCANIZADA COM DUAS SAÍDAS, SEM EMENDAS E DE ALTA DURABILIDADE; MANÔMETRO ANERÓIDE COM ESCALA DE 0 À 300 MMHG; CAIXA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM PRESILHAS DE METAL, CONTENDO O NÚMERO DA PORTARIA DO INMETRO NO VISOR; PÊRA INSUFLADORA DE BORRACHA VULCANIZADA COM SISTEMA DE RETORNO DE METAL, COM ESFERA DE AÇO INOX DE ALTA DURABILIDADE; VÁLVULA DE METAL ALTAMENTE RESISTENTE COM REGULAGEM DE SAÍDA DE AR SENSÍVEL; DEVERÁ ACOMPANHAR UMA BOLSA COM ZÍPER PARA ACONDICIONAMENTO E MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS; PRODUTO COM REGISTRO ANVISA E APROVADO PELO INMETRO COM RESPECTIVO SELO DE VISTORIA NO CERTIFICADO QUE ACOMPANHA O PRODUTO.	UND	156,000	123,2100	19.220,76
	67	35-01-0067	ESPARADRADO 2,5 CM X 4,5 M, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS; IMPERMEÁVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA; COR BRANCA; BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS SENTIDOS E NÃO DESFIE; ENROLADO EM CARRETEL MEDINDO 2,5 CM X 4,5 M, COM CAPA DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	RL	3.550,000	6,3000	22.365,00
	68	35-01-0068	ESPARADRADO 5 CM X 4,5 M, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS; IMPERMEÁVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA; COR BRANCA; BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS SENTIDOS E NÃO DESFIE; ENROLADO EM CARRETEL MEDINDO 5 CM X 4,5 M, COM CAPA DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	5.200,000	7,0000	36.400,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023	Licitação:	11/2023- PE			
	69	35-01-0069	ESPARADRADO 10 CM X 4,5 M, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS; IMPERMEÁVEL E COM EXCELENTE ADERÊNCIA; COR BRANCA; BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS SENTIDOS E NÃO DESFIE; ENROLADO EM CARRETEL MEDINDO 10 CM X 4,5 M, COM CAPA DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	RL	4.750,000	14,1900	67.402,50
	70	35-01-0070	ESPÉCULO VAGINAL P, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LUBRIFICADO, HIPOALERGÊNICO; TAMANHO P; CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA; TERMICAMENTE CONFORTÁVEL; COM PARAFUSO REGULADOR (TIPO BORBOLETA) ACOPLADO PIGMENTADO NA COR LARANJA; VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO PROXIMAL: 22MM, COMPRIMENTO LARGURA DISTAL: 22MM COMPRIMENTO EIXO LONGITUDINAL: 100MM, COMPRIMENTO TOTAL: 142MM, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	31.800,000	2,7900	88.722,00
	71	35-01-0071	ESPÉCULO VAGINAL M, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LUBRIFICADO, HIPOALERGÊNICO; TAMANHO M; CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA; TERMICAMENTE CONFORTÁVEL; COM PARAFUSO REGULADOR (TIPO BORBOLETA) ACOPLADO PIGMENTADO NA COR LARANJA; VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO PROXIMAL: 25MM, COMPRIMENTO LARGURA DISTAL: 28MM COMPRIMENTO EIXO LONGITUDINAL: 95MM, COMPRIMENTO TOTAL: 156MM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	26.700,000	1,9200	51.264,00
	72	35-01-0072	ESPÉCULO VAGINAL G, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, LUBRIFICADO, HIPOALERGÊNICO; TAMANHO G; CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO CRISTAL, QUE PERMITE UMA EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA; TERMICAMENTE CONFORTÁVEL; COM PARAFUSO REGULADOR (TIPO BORBOLETA) ACOPLADO PIGMENTADO NA COR LARANJA; VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: COMPRIMENTO PROXIMAL: 30MM, COMPRIMENTO LARGURA DISTAL: 33,5MM COMPRIMENTO EIXO LONGITUDINAL: 116MM, COMPRIMENTO TOTAL: 166MM CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	13.750,000	2,5200	34.650,00
	73	35-01-0073	ESTETOSCÓPIO DUPLO ADULTO, TUBO "Y" MOLDADO EM PVC RESISTENTE E FLEXÍVEL; AUSCULTADOR EM CABEÇA DUPLA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE; OLIVAS ANATÔMICAS EM SILICONE, AUTO EXPANSÍVEL, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS; EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	575,000	24,2200	13.926,50

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	74	35-01-0074	ESTETOSCÓPIO DUPLO INFANTIL, TUBO "Y" MOLDADO EM PVC RESISTENTE E FLEXÍVEL; AUSCULTADOR EM CABEÇA DUPLA, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE; OLIVAS ANATÔMICAS EM SILICONE, AUTO EXPANSÍVEL, COM ACABAMENTO SEM REBARBAS; EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	147,000	21,7800	3.201,66
	75	35-01-0075	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIÉSTER Nº 2-0, ESTÉRIL E ABSORVÍVEL; MT: 1/2 CIRC. TRG. 2,0 CM; FIO DE 75 CM; AZUL TORCIDO; EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE, APRESENTADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	60,000	72,5800	4.354,80
	76	35-01-0076	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 2-0, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL E COM BOA RESISTÊNCIA; MONOFILAMENTO PRETO; AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMA TRIÂNGULAR COM COMPRIMENTO DE 2,0 CM, ÂNGULO DE 180° 3/8 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 2; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.904; EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE, APRESENTADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	CX	238,000	56,4000	13.423,20
	77	35-01-0077	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 3-0, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL E COM BOA RESISTÊNCIA; MONOFILAMENTO PRETO; AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMA TRIÂNGULAR COM COMPRIMENTO DE 2,0 CM, ÂNGULO DE 180° 3/8 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 3; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.904; EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE, APRESENTADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	CX	530,000	56,0200	29.690,60
	78	35-01-0078	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 4-0, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL E COM BOA RESISTÊNCIA; MONOFILAMENTO PRETO; AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMA TRIÂNGULAR COM COMPRIMENTO DE 2,0 CM, ÂNGULO DE 180° 3/8 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 4; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.904; EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE, APRESENTADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	CX	370,000	53,4800	19.787,60
	79	35-01-0079	FIO DE SUTURA DE NYLON Nº 5-0, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL E COM BOA RESISTÊNCIA; MONOFILAMENTO PRETO; AGULHA PARA SUTURA COM FIO DE NYLON NA FORMA TRIÂNGULAR COM COMPRIMENTO DE 2,0 CM, ÂNGULO DE 180° 3/8 ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 5; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.904; EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE, APRESENTADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	CX	162,000	56,4000	9.136,80
	80	35-01-0080	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO Nº 3-0, ESTÉRIL E ABSORVÍVEL; AGULHA MR: 1/2 CIRC. CIL. 3,0 CM; FIO DE 75 CM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE, APRESENTADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	58,000	112,5100	6.525,58

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	81	35-01-0081	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES AGULHADO Nº 4-0, ESTÉRIL E ABSORVÍVEL; AGULHA MR: 1/2 CIRC. CIL. 4,0 CM; FIO DE 75 CM; EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE, APRESENTADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	50,000	176,0000	8.800,00
	82	35-01-0082	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES SEM AGULHA Nº 2-0, FIO DE 1,5 M; ESTÉRIL E ABSORVÍVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE POR ENVELOPE, APRESENTADO EM CAIXA COM 24 ENVELOPES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	43,000	162,0000	6.966,00
	83	35-01-0083	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, CONTENDO EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA; DEVERÁ POSSUIR EXCELENTE FIXAÇÃO E MARCAS QUE MUDAM DE COR PARA COMPROVAÇÃO DA ESTERILIZAÇÃO; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO UM ROLO MEDINDO 19 MM X 30 M, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	1.821,000	6,3600	11.581,56
	84	35-01-0084	FITA MÉTRICA, 150 CM, RÉGUA FLEXÍVEL, USADA PARA MEDIR DISTÂNCIA.	UND	302,000	11,2300	3.391,46
	85	35-01-0085	FITA MICROPOROSA 25 MM X 10 M, ANTIALÉRGICA; COR BRANCA; CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E ADESIVO HIPOALÉRGICO; COM EXCELENTE FIXAÇÃO E ESPESSURA EXTRA FINA QUE NÃO MACHUCA A PELE AO SER REMOVIDA, SENDO INDICADA PARA CURATIVOS EM REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, PRINCIPALMENTE EM CRIANÇAS E IDOSOS; ENROLADA EM CARRETEL MEDINDO 25 MM X 10 M, COM CAPA DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	RL	8.600,000	4,5000	38.700,00
	86	35-01-0086	FITA MICROPOROSA 50 MM X 10 M, ANTIALÉRGICA; COR BRANCA; CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E ADESIVO HIPOALÉRGICO; COM EXCELENTE FIXAÇÃO E ESPESSURA EXTRA FINA QUE NÃO MACHUCA A PELE AO SER REMOVIDA, SENDO INDICADA PARA CURATIVOS EM REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, PRINCIPALMENTE EM CRIANÇAS E IDOSOS; ENROLADA EM CARRETEL MEDINDO 50 MM X 10 M, COM CAPA DE PROTEÇÃO DE PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	RL	9.200,000	6,0300	55.476,00
	87	35-01-0087	FIXADOR TUBO OROTRAQUEAL, CONFECCIONADO EM CADARÇO DE ALGODÃO SARJADO BRANCO (90% ALGODÃO E 10% POLIESTER); APROXIMADAMENTE 10 MM DE ESPESSURA; ROLO COM 10 METROS.	RL	237,000	20,0900	4.761,33
	88	35-01-0088	FRASCO COLETOR UNIVERSAL, ESTÉRIL; CAPACIDADE PARA 80 ML E COM GRADUAÇÃO COM ESCALA DE 10 ML; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE; TAMPA COM ROSCA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	FRS	39.200,000	0,7900	30.968,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023	Licitação:	11/2023- PE			
	89	35-01-0089	FRASCO COM FORMOL PARA BIÓPSIA, Frasco plástico de no mínimo 40 ml, transparente, atóxico, resistente, com dimensões de 70 x 30 mm (altura x diâmetro) próprio para transporte de peça cirúrgica destinada a biópsia. Com tampa rosqueável estanque com vedação adequada para evitar vazamentos, boca larga na mesma dimensão do frasco. Possuir rótulo com informações de lote, validade, procedência e campos para informações do paciente. Possuir registro na ANVISA. Deve conter 20 ml de formol tamponado 10%. Registro na ANVISA 80680250007. Validade de 3 anos.	UND	1.470,000	2,6900	3.954,30
	90	35-01-0090	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL, ESTÉRIL, ATÓXICO; TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA SOLUÇÃO; PERMITE TRATAMENTO TÉRMICO (AQUECIMENTO, RESFRIAMENTO) DE SOLUÇÕES; TAMPAS COM MEMBRANA PERFURÁVEL; CAPACIDADE PARA 300 ML COM ESCADA GRADUADA EM ALTO RELEVO; COM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM SUPORTE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	19.000,000	1,7900	34.010,00
	91	35-01-0091	GEL CONDUTOR PARA EXAMES, PH NEUTRO; INCOLOR; ENVASADO EM FRASCO COMPATÍVEL COM APARELHO DE ULTRASSOM E COM BICO DIRECIONADOR, CONTENDO 250 ML.	FRS	2.950,000	7,0200	20.709,00
	92	35-01-0092	GEL, COMPOSIÇÃO:A BASE DE ÁGUA. APLICAÇÃO:CONDUTOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, FRASCO: 1 KG	PCT	971,000	7,5200	7.301,92
	93	35-01-0093	GELO REUTILIZÁVEL, PEQUENO, CAPACIDADE 400ML, COM GEL ATÓXICO	UND	4.126,000	4,5600	18.814,56
	94	35-01-0094	GELO REUTILIZÁVEL, MÉDIO, CAPACIDADE 600ML, COM GEL ATÓXICO,	UND	3.186,000	12,0800	38.486,88
	95	35-01-0095	GELO REUTILIZÁVEL, GRANDE, CAPACIDADE 700ML, COM GEL ATÓXICO	UND	1.156,000	13,0800	15.120,48
	96	35-01-0096	HASTES FLEXÍVEIS, PRODUZIDAS DENTRO DOS MAIS RIGOROSOS PADRÕES DE CONTROLE DE QUALIDADE E HIGIENE, INQUEBRÁVEIS, PROPORCIONANDO SEGURANÇA E CONFORTO; PONTAS DE ALGODÃO COM TRATAMENTO ANTIGERME QUE NÃO SOLTAM FIAPOS E NÃO SE DESPRENDEM; CAIXA COM 75 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	1.130,000	3,0500	3.446,50
	97	35-01-0097	HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 12 % DE CLORO ATIVO; PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO; ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 5 LITROS, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	FRS	962,000	45,0500	43.338,10
	98	35-01-0098	INDICADOR BIOLÓGICO, UTILIZADO PARA MONITORAMENTO DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR; CONTÉM UMA POPULAÇÃO DE GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS; RESULTADOS FINAIS APÓS APENAS 24 HORAS DE INCUBAÇÃO; A POPULAÇÃO ESTÁ INCUBADA EM UMA TIRA DE PAPEL, PRESENTE DENTRO FRASCO TERMOPLÁSTICO QUE SERVIRÁ COMO AMBIENTE DE CULTURA. TAMBÉM ESTÁ CONTIDA NO FRASCO, UMA AMPOLA DE VIDRO QUEBRÁVEL, CONTENDO MEIO DE CULTURA QUE, CORRETAMENTE INCUBADO, MUDA DE COR NA PRESENÇA DE ESPOROS VIÁVEIS; CAIXA COM 10 UNIDADES.	CX	2.520,000	43,3300	109.191,60

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	99	35-01-0099	INDICADOR INTEGRADOR QUÍMICO, PARA CONTROLE DE CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO À VALOR; CLASSE 5; PACOTE CONTENDO 250 TIRAS LAMINADAS COM TINTA INDICADORA, COR INICIAL ROSA E COR FINAL MARROM, NAS DIMENSÕES 55 MM X 22 MM.	PCT	500,000	83,4900	41.745,00
	100	35-01-0100	KIT LARINGOSCÓPIO COMPLETO COM 6 LÂMINAS CONVENCIONAL CURVA KIT DESTINADO PARA EXAMINAR AS VIAS AÉREAS. CONTÉM: CABO PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL MÉDIO, ACABAMENTO ESTRIADO; - TAMANHO: MÉDIO; - AS PILHAS PARA ALIMENTAÇÃO DO CABO (MODELO C) DEVEM SER ADQUIRIDAS SEPARADAMENTE . LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA TAMANHOS DE 0 ATÉ 5.	UND	103,000	938,8000	96.696,40
	101	35-01-0101	KIT PARA NEBULIZAÇÃO MODELO ADULTO, KIT COMPLETO COMPOSTO POR: COPO GRADUADO E CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MÁSCARA EM POLIETILENO, E MANGUEIRA DE EXTENSÃO EM PVC TRANSPARENTE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	650,000	10,9700	7.130,50
	102	35-01-0102	KIT PARA NEBULIZAÇÃO MODELO INFANTIL, KIT COMPLETO COMPOSTO POR: COPO GRADUADO E CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, MÁSCARA EM POLIETILENO, E MANGUEIRA DE EXTENSÃO EM PVC TRANSPARENTE; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	627,000	12,4600	7.812,42
	103	35-01-0103	LACRE NUMERADO 16 CM E DUAS TRAVAS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	365,000	30,2700	11.048,55
	104	35-01-0104	LÂMINA BISTURI Nº 11, ESTÉRIL; CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO; PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM FORRO INTERNO DE PROTEÇÃO PARA O FIO DA LÂMINA; CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	142,000	40,2500	5.715,50
	105	35-01-0105	LÂMINA BISTURI Nº 15, ESTÉRIL; CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO; PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM FORRO INTERNO DE PROTEÇÃO PARA O FIO DA LÂMINA; CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	127,000	47,4400	6.024,88
	106	35-01-0106	LANTERNA CLÍNICA, CARACTERÍSTICAS: LANTERNA DE ALTA PERFORMANCE COM ILUMINAÇÃO DE LED; CONFECCIONADA EM METAL LEVE DE ALTA QUALIDADE; ILUMINAÇÃO LED PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO; POSSUI CLIPE DE BOLSO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE DUAS PILHAS AAA.	UND	177,000	100,1300	17.723,01
	107	35-01-0108	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, CONFECCIONADO EM TNT COM GRAMATURA DE 30 GR ; DIMENSÕES:2,00 X 0,90 M; PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	1.130,000	18,3300	20.712,90
	108	35-01-0109	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE VIRGEM; COR BRANCO; DIMENSÕES: 70 CM X 50 M; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	1.610,000	10,0400	16.164,40

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023	Licitação:	11/2023- PE			
	109	35-01-0110	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICAS; CADA PAR DE UVAS DEVE SER EMBALADO EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	5.600,000	1,8800	10.528,00
	110	35-01-0111	LUVA CIRÚRGICA Nº 7, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICAS; CADA PAR DE UVAS DEVE SER EMBALADO EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	8.750,000	1,5300	13.387,50
	111	35-01-0112	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICAS; CADA PAR DE UVAS DEVE SER EMBALADO EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	9.720,000	1,5900	15.454,80

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023	Licitação:	11/2023- PE			
	112	35-01-0113	LUVA CIRÚRGICA Nº 8, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICAS; CADA PAR DE UVAS DEVE SER EMBALADO EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	4.600,000	1,8500	8.510,00
	113	35-01-0114	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER ANTIDERRAPANTE E APRESENTAR ELASTICIDADE, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO E SENSIBILIDADE TÁTIL COMPATÍVEL COM A FINALIDADE; LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICAS; CADA PAR DE UVAS DEVE SER EMBALADO EM EMBALAGEM DUPLA, SENDO A INTERNA EM UM ENVELOPE IDENTIFICANDO A MÃO DIREITA E ESQUERDA, COM PUNHOS E POLEGARES DOBRADOS ADEQUADAMENTE, DE FORMA A FACILITAR O CALÇAMENTO SEM CONTAMINAR E A EMBALAGEM EXTERNA DEVERÁ SER EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPILENO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; EMBALAGEM CONTENDO 01 PAR, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	3.500,000	2,1400	7.490,00
	114	35-01-0115	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.630,000	30,0000	48.900,00
	115	35-01-0116	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.650,000	31,2000	51.480,00
	116	35-01-0117	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:NITRILE, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, ESTERILIDADE:NÃO ESTERILIZADA, MODELO:SEM LÁTEX, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.110,000	31,4700	34.931,70
	117	35-01-0118	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.920,000	18,1300	34.809,60

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	118	35-01-0119	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.730,000	18,7100	32.368,30
	119	35-01-0120	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:VINIL, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PÓ, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	1.220,000	19,9700	24.363,40
	120	35-01-0121	LUVA PARA PROCEDIMENTOS PP, DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADAS EM 100% LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRAS; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER FÁCIL DE VESTIR, APRESENTAR ELASTICIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; TAMANHO PP; EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA E INMETRO.	CX	5.550,000	21,3000	118.215,00
	121	35-01-0122	LUVA PARA PROCEDIMENTOS G, DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADAS EM 100% LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRAS; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER FÁCIL DE VESTIR, APRESENTAR ELASTICIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; TAMANHO G; EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA E INMETRO.	CX	6.850,000	21,9000	150.015,00
	122	35-01-0123	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; AMBIDESTRAS; TRANSPARENTE; CONFECCIONADA EM EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; TAMANHO ÚNICO; CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	CX	1.273,000	2,0600	2.622,38
	123	35-01-0124	MANTA TÉRMICA, CONFECCIONADA EM POLIETILENO ALUMINIZADO; TIPO: ISOLANTE TÉRMICO; DIMENSÕES: 2,10 X 1,40 M; DEVE CONTER REGISTRO ANVISA.	UND	430,000	6,6500	2.859,50
	124	35-01-0125	"MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO, É UM DISPOSITIVO CONSTRUÍDO PARA FORNECER OXIGÊNIO OU OUTROS GASES AO PACIENTE. POSSUI UM RESERVATÓRIO ACOPLADO; FEITA DE PVC, MÁSCARA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TUBO DE OXIGÊNIO, BOLSA RESERVATÓRIO E CONECTOR, POSSUINDO OS SEGUINTE RECURSOS: MÁSCARA SUAVE E TRANSPARENTE, O CLIPE NASAL AJUSTÁVEL GARANTE UM AJUSTE CONFORTÁVEL, BOLSA RESERVATÓRIO MACIA, BORDA LISA E EMPLUMADA PARA CONFORTO DO PACIENTE E REDUÇÃO DOS PONTOS DE IRRITAÇÃO"	UND	635,000	12,9000	8.191,50

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	125	35-01-0126	"MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO INFANTIL, É UM DISPOSITIVO CONSTRUÍDO PARA FORNECER OXIGÊNIO OU OUTROS GASES AO PACIENTE. POSSUI UM RESERVATÓRIO ACOPLADO; FEITA DE PVC, MÁSCARA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, TUBO DE OXIGÊNIO, BOLSA RESERVATÓRIO E CONECTOR, POSSUINDO OS SEGUINTE RECURSOS: MÁSCARA SUAVE E TRANSPARENTE, O CLIPE NASAL AJUSTÁVEL GARANTE UM AJUSTE CONFORTÁVEL, BOLSA RESERVATÓRIO MACIA, BORDA LISA E EMPLUMADA PARA CONFORTO DO PACIENTE E REDUÇÃO DOS PONTOS DE IRRITAÇÃO"	UND	425,000	17,8500	7.586,25
	126	35-01-0127	MÁSCARA VENTURI MODELO ADULTO, KIT COMPLETO COMPOSTO POR: MÁSCARA, TUBO CORRUGADO, 6 DILUIDORES COLORIDOS E EXTENSOR; FIXAÇÃO COM CLIPE NASAL E FIXADOR AJUSTÁVEL; CONECTOR PADRÃO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	170,000	10,5800	1.798,60
	127	35-01-0128	MÁSCARA VENTURI MODELO INFANTIL, KIT COMPLETO COMPOSTO POR: MÁSCARA, TUBO CORRUGADO, 6 DILUIDORES COLORIDOS E EXTENSOR; FIXAÇÃO COM CLIPE NASAL E FIXADOR AJUSTÁVEL; CONECTOR PADRÃO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	155,000	14,0500	2.177,75
	128	35-01-0129	OTOSCÓPIO, CARACTERÍSTICAS: TRANSMISSÃO DA LUZ: FIBRA ÓPTICA E LÂMPADA: LED; ILUMINAÇÃO BRANCA E DE ALTO BRILHO, COM EXCELENTE NITIDEZ DA IMAGEM; LEVE, COMPACTO E ERGONÔMICO, COM ALTA PERFORMANCE E MAIOR RESISTÊNCIA; CABO EM METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO; CABEÇA EM ABS E AÇO INOX, ALTAMENTE RESISTENTE A IMPACTOS E CORROSÕES; AMPLO CAMPO DE VISÃO COM AUMENTO DE 3 VEZES; LENTE GIRATÓRIA; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA; ACOMPANHA: 05 ESPÉCULOS AURICULARES REUTILIZÁVEIS (2.5, 3.0, 4.0, 5.0 E 10MM); DEVE CONTER REGISTRO ANVISA.	UND	123,000	420,1500	51.678,45
	129	35-01-0130	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS: VISOR DE LED COLORIDO DE ALTA DEFINIÇÃO E PRECISÃO, COM REGULAGEM DO BRILHO E DIREÇÃO (ROTAÇÃO) DE VISUALIZAÇÃO DA TELA; POSSUI CURVA PLETISMOGRÁFICA DE SPO2; POSSUI INDICADOR DO NÍVEL DE CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DO PULSO; EFETUA MEDIÇÃO MESMO COM DEDO GELADO (HIPOTERMIA); LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS COLOCAR OU RETIRAR O DEDO; RESISTENTE A GOTAS E BORRIFOS D'ÁGUA; INDICADO PARA USO ADULTO E INFANTIL; ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 01 PILHA ALCALINA TIPO AAA (INCLUSA); DURAÇÃO DA BATERIA ESTIMADA EM 18H DE USO CONTINUO; DEVE CONTER REGISTRO ANVISA.	UND	448,000	114,0000	51.072,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	130	35-01-0131	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 CM, DIMENSÕES: 5 CM X 100 M; GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M²; COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO; O PAPEL DEVERÁ TER ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME PARA QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUIR SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONE MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO E DO CORRETO MODO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE DEVE SITUAR-SE NA ÁREA EXTERNA PARA EVITAR A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; COM BARREIRA MICROBIANA, LIVRE DE RASGOS, DOBRAS OU DIFERENÇAS DE ESPESURA; BAIXA PERMEABILIDADE A LÍQUIDOS; PROPORCIONA A ABERTURA ASSÉPTICA DA EMBALAGEM PROCESSADA DE MANEIRA ÍNTEGRA, ALTAMENTE RESISTENTE ÀS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO SATISFATÓRIO EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM PRESENÇA DE REBARBAS, MANCHAS OU DELAMINAÇÃO; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 100 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	279,000	34,1100	9.516,69
	131	35-01-0132	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM, DIMENSÕES: 10 CM X 100 M; GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M²; COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO; O PAPEL DEVERÁ TER ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME PARA QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUIR SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONE MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO E DO CORRETO MODO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE DEVE SITUAR-SE NA ÁREA EXTERNA PARA EVITAR A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; COM BARREIRA MICROBIANA, LIVRE DE RASGOS, DOBRAS OU DIFERENÇAS DE ESPESURA; BAIXA PERMEABILIDADE A LÍQUIDOS; PROPORCIONA A ABERTURA ASSÉPTICA DA EMBALAGEM PROCESSADA DE MANEIRA ÍNTEGRA, ALTAMENTE RESISTENTE ÀS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO SATISFATÓRIO EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM PRESENÇA DE REBARBAS, MANCHAS OU DELAMINAÇÃO; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 100 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	909,000	59,9900	54.530,91

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	132	35-01-0133	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM, DIMENSÕES: 15 CM X 100 M; GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M²; COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO; O PAPEL DEVERÁ TER ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME PARA QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUIR SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONE MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO E DO CORRETO MODO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE DEVE SITUAR-SE NA ÁREA EXTERNA PARA EVITAR A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; COM BARREIRA MICROBIANA, LIVRE DE RASGOS, DOBRAS OU DIFERENÇAS DE ESPESURA; BAIXA PERMEABILIDADE A LÍQUIDOS; PROPORCIONA A ABERTURA ASSÉPTICA DA EMBALAGEM PROCESSADA DE MANEIRA ÍNTEGRA, ALTAMENTE RESISTENTE ÀS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO SATISFATÓRIO EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM PRESENÇA DE REBARBAS, MANCHAS OU DELAMINAÇÃO; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 100 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	1.074,000	122,4900	131.554,26
	133	35-01-0134	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM, DIMENSÕES: 20 CM X 100 M; GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M²; COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO; O PAPEL DEVERÁ TER ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME PARA QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUIR SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONE MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO E DO CORRETO MODO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE DEVE SITUAR-SE NA ÁREA EXTERNA PARA EVITAR A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; COM BARREIRA MICROBIANA, LIVRE DE RASGOS, DOBRAS OU DIFERENÇAS DE ESPESURA; BAIXA PERMEABILIDADE A LÍQUIDOS; PROPORCIONA A ABERTURA ASSÉPTICA DA EMBALAGEM PROCESSADA DE MANEIRA ÍNTEGRA, ALTAMENTE RESISTENTE ÀS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO SATISFATÓRIO EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM PRESENÇA DE REBARBAS, MANCHAS OU DELAMINAÇÃO; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 100 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	946,000	137,7900	130.349,34

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023	Licitação:	11/2023- PE			
	134	35-01-0135	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 25 CM, DIMENSÕES: 25 CM X 100 M; GRAMATURA MÍNIMA DE 60G/M²; COMPOSTO DE PAPEL CELULOSE E FILME LAMINADO; O PAPEL DEVERÁ TER ALTA TRANSPARÊNCIA DO FILME PARA QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO DO MATERIAL EMBALADO; DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO; POSSUIR SELAGEM TRIPLA MULTILÍNEA QUE PROPORCIONE MAIOR SEGURANÇA AO MATERIAL ESTERILIZADO E DO CORRETO MODO DE ABERTURA NA EMBALAGEM; TODA A IMPRESSÃO DO ENVELOPE DEVE SITUAR-SE NA ÁREA EXTERNA PARA EVITAR A MIGRAÇÃO DE TINTA AO CONTEÚDO A SER ESTERILIZADO; COM BARREIRA MICROBIANA, LIVRE DE RASGOS, DOBRAS OU DIFERENÇAS DE ESPESURA; BAIXA PERMEABILIDADE A LÍQUIDOS; PROPORCIONA A ABERTURA ASSÉPTICA DA EMBALAGEM PROCESSADA DE MANEIRA ÍNTEGRA, ALTAMENTE RESISTENTE ÀS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO; DEVERÁ APRESENTAR ACABAMENTO SATISFATÓRIO EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM PRESENÇA DE REBARBAS, MANCHAS OU DELAMINAÇÃO; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 100 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	671,000	156,0200	104.689,42
	135	35-01-0136	PAPEL TERMO SENSÍVEL: TAMANHO 112MM X 90MM COM 150 FOLHAS, PARA CARDIÓGRAFO, COMPATÍVEL COM APARELHO COMEN STAR 5000E	BLC	250,000	34,5400	8.635,00
	136	35-01-0137	Pás para eletrodo multifuncionais descartáveis para desfibrilador- ADULTO – COMPATÍVEL C/APARELHOS DEA INSTRAMED: CARDIOMAX, DUALMAX, ISIS, ISIS PRO, DUALMAX, ION e ION PRO	UND	160,000	484,1600	77.465,60
	137	35-01-0138	Pás para eletrodo multifuncionais descartáveis para desfibrilador- ADULTO – COMPATÍVEL Desfibrilador Externo Automático (DEA) Life 400 Futura- CMOS Drake	UND	185,000	484,1600	89.569,60
	138	35-01-0139	Pás para eletrodo multifuncionais descartáveis para desfibrilador- PEDIÁTRICO – COMPATÍVEL C/APARELHOS DEA INSTRAMED: CARDIOMAX, DUALMAX, ISIS, ISIS PRO, DUALMAX, ION e ION PRO	UND	62,000	568,2200	35.229,64
	139	35-01-0140	Pás para eletrodo multifuncionais descartáveis para desfibrilador- PEDIÁTRICO – COMPATÍVEL Desfibrilador Externo Automático (DEA) Life 400 Futura - CMOS Drake	UND	57,000	568,2200	32.388,54
	140	35-01-0141	Pilha Alcalina Média C, 1,5 Volts, Tamanho (C x L x A): 26 x 26 x 50 milímetros. Pacote com 2 unidades.	PCT	742,000	16,4600	12.213,32
	141	35-01-0142	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ANVISA.	UND	286,000	16,2400	4.644,64
	142	35-01-0143	PINÇA KELLY RETA 14 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ANVISA.	UND	326,000	42,0500	13.708,30
	143	35-01-0144	PINÇA KELLY RETA 16 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ANVISA.	UND	326,000	45,2500	14.751,50
	144	35-01-0145	PINÇA MOSQUITO RETA 12 CM, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ANVISA.	UND	306,000	31,5000	9.639,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	145	35-01-0146	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ANVISA.	UND	296,000	66,6700	19.734,32
	146	35-01-0147	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO, PARA USO MÉDICO, SEM LUBRIFICAÇÃO, UTILIZADO ESPECIALMENTE EM TRANSDUTORES DE APARELHOS DE ULTRASSONOGRRAFIA. CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	1.610,000	57,4000	92.414,00
	147	35-01-0148	PVPI DEGERMANTE, PRODUTO A BASE DE IODOPOLIVIDONA 10% EM SOLUÇÃO AQUOSA; ENVASADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA COM LACRE, CONTENDO 1 LITRO E CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FRS	1.704,000	39,5300	67.359,12
	148	35-01-0149	PVPI TÓPICO, PRODUTO A BASE DE POLIVINIL PIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA; ENVASADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE ROSCA COM LACRE, CONTENDO 1 LITRO E CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	FRS	1.554,000	54,3300	84.428,82
	149	35-01-0150	REANIMADOR MANUAL COMPLETO (AMBU) MODELO ADULTO, CONFECCIONADO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL; COMPOSTO POR: BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO COM CAPACIDADE PARA 1.600 ML, MÁSCARA FACIAL O2 EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), COM RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL DE 2.500 ML E EXTENSÃO PLÁSTICA; DEVE CONSTAR NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	83,000	179,9500	14.935,85
	150	35-01-0151	REANIMADOR MANUAL COMPLETO (AMBU) MODELO INFANTIL/ADOLESCENTE, CONFECCIONADO EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL; COMPOSTO POR: BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO COM CAPACIDADE PARA 500 ML, MÁSCARA FACIAL O2 EM SILICONE TRANSPARENTE, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO), COM RESERVATÓRIO NÃO AUTOCLAVÁVEL DE 1.000 ML E EXTENSÃO PLÁSTICA; DEVE CONSTAR NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	81,000	158,0700	12.803,67
	151	35-01-0152	SACO DE LIXO HOSPITALAR 15 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS; CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO; CONSTA A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500; DEVERÁ APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTEÚDO EM MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191; COM BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO E FACILIDADE DE ABERTURA SEM PROVOCAR DANOS AOS SACOS; O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS PADRÕES ABNT E DO IPT; PACOTE COM 100 UNIDADES, INFORMANDO CAPACIDADE, DIMENSÕES, NÚMERO DE UNIDADES, E DEMAIS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	PCT	445,000	15,3300	6.821,85

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	152	35-01-0153	SACO DE LIXO HOSPITALAR 30 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS; CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO; CONSTA A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500; DEVERÁ APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTÉUDO EM MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191; COM BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO E FACILIDADE DE ABERTURA SEM PROVOCAR DANOS AOS SACOS; O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS PADRÕES ABNT E DO IPT; PACOTE COM 100 UNIDADES, INFORMANDO CAPACIDADE, DIMENSÕES, NÚMERO DE UNIDADES, E DEMAIS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	PCT	1.090,000	20,5000	22.345,00
	153	35-01-0154	SACO DE LIXO HOSPITALAR 50 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS; CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO; CONSTA A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500; DEVERÁ APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTÉUDO EM MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191; COM BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO E FACILIDADE DE ABERTURA SEM PROVOCAR DANOS AOS SACOS; O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS PADRÕES ABNT E DO IPT; PACOTE COM 100 UNIDADES, INFORMANDO CAPACIDADE, DIMENSÕES, NÚMERO DE UNIDADES, E DEMAIS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	PCT	905,000	27,5200	24.905,60
	154	35-01-0155	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 LITROS, SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES/INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS; CONSTITUÍDO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD), COM PIGMENTAÇÃO BRANCO LEITOSO; CONSTA A SIMBOLOGIA DE MATERIAL INFECTANTE DE ACORDO COM A NBR 7500; DEVERÁ APRESENTAR SOLDA CONTÍNUA, HOMOGÊNEA E UNIFORME, PROPORCIONANDO UMA PERFEITA VEDAÇÃO E NÃO PERMITINDO A PERDA DO CONTÉUDO EM MANUSEIO, DE ACORDO COM A NORMA TÉCNICA 9191; COM BOA RESISTÊNCIA MECÂNICA, OPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO E FACILIDADE DE ABERTURA SEM PROVOCAR DANOS AOS SACOS; O PRODUTO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM OS PADRÕES ABNT E DO IPT; PACOTE COM 100 UNIDADES, INFORMANDO CAPACIDADE, DIMENSÕES, NÚMERO DE UNIDADES, E DEMAIS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	PCT	1.125,000	60,0000	67.500,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	155	35-01-0156	"SCALP 19G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; COMPOSTO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, CONECTOR FÊMEA LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS; APRESENTADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA "	CX	102,000	39,9900	4.078,98
	156	35-01-0157	"SCALP 21G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; COMPOSTO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, CONECTOR FÊMEA LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS; APRESENTADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA "	CX	346,000	60,0000	20.760,00
	157	35-01-0158	"SCALP 23G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; COMPOSTO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, CONECTOR FÊMEA LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS; APRESENTADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA "	CX	509,000	27,5000	13.997,50
	158	35-01-0159	"SCALP 25G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; COMPOSTO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, CONECTOR FÊMEA LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS; APRESENTADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA "	CX	246,000	29,5000	7.257,00
	159	35-01-0160	"SCALP 27G, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO; COMPOSTO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, PROTETOR DA AGULHA, ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO, TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, CONECTOR FÊMEA LUER-LOK CODIFICADO POR CORES, PAREDES FINAS; APRESENTADO EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM BLISTER ESTÉRIL, CONSTANDO NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA "	CX	96,000	31,5000	3.024,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MP	Es	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE								
		160	35-01-0161	SELADORA, DESENVOLVIDA PARA SELAGEM DE EMBALAGENS (PAPEL/PLÁSTICO) PRÓPRIAS PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR; SISTEMA INTEGRADO DE CORTE EM AMBAS AS DIREÇÕES; ACIONAMENTO POR MEIO DE ALAVANCA COM TRAVA; SISTEMA MICROCONTROLADO PARA MAIOR PRECISÃO NO TEMPO DE SELAGEM; SISTEMA DE AVISOS COM LED'S INDICATIVOS E BIPS SONOROS, NO TECLADO DE MEMBRANA; RESISTÊNCIA BLINDADA COM CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO EM CASO DE INATIVIDADE POR 30 MINUTOS; BIVOLT AUTOMÁTICO; DEVE CONTER REGISTRO ANVISA.	UND	28,000	362,2100	10.141,88
		161	35-01-0162	"SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; COM BICO LUER LOCK E/OU SLIP, QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS; CORPO LUBRIFICADO, COM ESCALA EXTERNA GRAVADA, PRECISA E VISÍVEL; POSSUI ÊMBOLO COM RAMIFICAÇÕES EM SUA BASE PARA FACILITAR A APLICAÇÃO SEM DESLIZE DOS DEDOS; ÊMBOLO DESLIZÁVEL, AJUSTADO AO CORPO DA SERINGA, DE MODO A IMPEDIR A ENTRADA DE AR, COM ANEL DE RETENÇÃO DE BORRACHA FIXADO EM SUA EXTREMIDADE; ÊMBOLO RETO NÃO SE DESPRENDE DO CILINDRO DEVIDO AO ANEL DE RETENÇÃO; CILINDRO SILICONADO QUE PROPORCIONA DESLIZAMENTO SUAVE, SENDO ELE TRANSPARENTE E COM ESCALA NÍTIDA; FLANGE COM FORMATO ANATÔMICO, PARA APOIO DOS DEDOS E QUE CONFIRA ESTABILIDADE À SERINGA QUANDO EM SUPERFÍCIE PLANA; FLANGE COM DESENHO QUE FACILITA À ADAPTAÇÃO DOS DEDOS DURANTE A APLICAÇÃO OU ASPIRAÇÃO; MARCAÇÃO COM ALTO GRAU DE PRECISÃO, TRAÇOS E NÚMEROS DE INSCRIÇÃO CLAROS, LEGÍVEIS E ISENTOS DE FALHAS ATÉ O MOMENTO DA UTILIZAÇÃO; EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA "	UND	10.700,000	0,4300	4.601,00
		162	35-01-0163	SERINGA DESCARTÁVEL 3 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; COM BICO LUER LOCK E/OU SLIP, QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS; SILICONIZAÇÃO INTERNA QUE GARANTE SUAVIDADE NO DESLIZE E NO CONTROLE PRECISO PARA APLICAÇÃO E ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE NÃO PERMITA A SAÍDA LIVRE DO ÊMBOLO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, ONDE OS TRAÇOS E NÚMEROS DEVEM SER LEGÍVEIS E ISENTO DE FALHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	124.500,000	0,1700	21.165,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	163	35-01-0164	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; COM BICO LUER LOCK E/OU SLIP, QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS; SILICONIZAÇÃO INTERNA QUE GARANTE SUAVIDADE NO DESLIZE E NO CONTROLE PRECISO PARA APLICAÇÃO E ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE NÃO PERMITA A SAÍDA LIVRE DO ÊMBOLO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, ONDE OS TRAÇOS E NÚMEROS DEVEM SER LEGÍVEIS E ISENTO DE FALHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	181.020,000	0,2500	45.255,00
	164	35-01-0165	"SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; COM BICO LUER LOCK E/OU SLIP, QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS; SILICONIZAÇÃO INTERNA QUE GARANTE SUAVIDADE NO DESLIZE E NO CONTROLE PRECISO PARA APLICAÇÃO E ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE NÃO PERMITA A SAÍDA LIVRE DO ÊMBOLO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, ONDE OS TRAÇOS E NÚMEROS DEVEM SER LEGÍVEIS E ISENTO DE FALHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA."	UND	126.040,000	0,4000	50.416,00
	165	35-01-0166	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; COM BICO LUER LOCK, QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS; SILICONIZAÇÃO INTERNA QUE GARANTE SUAVIDADE NO DESLIZE E NO CONTROLE PRECISO PARA APLICAÇÃO E ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE NÃO PERMITA A SAÍDA LIVRE DO ÊMBOLO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, ONDE OS TRAÇOS E NÚMEROS DEVEM SER LEGÍVEIS E ISENTO DE FALHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	32.500,000	0,6000	19.500,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023		Licitação: 11/2023- PE			
	166	35-01-0167	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA; TRANSPARENTE; COM BICO LUER SLIP, QUE GARANTA CONEXÕES SEGURAS E SEM VAZAMENTOS; SILICONIZAÇÃO INTERNA QUE GARANTE SUAVIDADE NO DESLIZE E NO CONTROLE PRECISO PARA APLICAÇÃO E ASPIRAÇÃO DE MEDICAMENTOS; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO QUE NÃO PERMITA A SAÍDA LIVRE DO ÊMBOLO. ESCALA DE GRADUAÇÃO NÍTIDA E RESISTENTE, ONDE OS TRAÇOS E NÚMEROS DEVEM SER LEGÍVEIS E ISENTOS DE FALHAS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM SELAGEM EFICIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITE A ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	45.500,000	0,6000	27.300,00
	167	35-01-0168	SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	2.950,000	2,0900	6.165,50
	168	35-01-0169	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	1.960,000	0,8900	1.744,40
	169	35-01-0170	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	16.510,000	1,0900	17.995,90
	170	35-01-0171	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	13.070,000	1,1300	14.769,10
	171	35-01-0172	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	11.770,000	1,1200	13.182,40
	172	35-01-0173	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	19.670,000	1,1500	22.620,50
	173	35-01-0174	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	11.950,000	1,7500	20.912,50

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023		Licitação: 11/2023- PE			
	174	35-01-0175	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	3.400,000	3,7000	12.580,00
	175	35-01-0176	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 12, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 100% SILICONE; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	815,000	4,1100	3.349,65
	176	35-01-0177	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 14, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 100% SILICONE; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	1.675,000	5,4600	9.145,50
	177	35-01-0178	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 16, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 100% SILICONE; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	3.200,000	5,4600	17.472,00
	178	35-01-0179	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 18, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 100% SILICONE; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	3.050,000	5,5700	16.988,50
	179	35-01-0180	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 20, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 100% SILICONE; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	1.600,000	4,1900	6.704,00
	180	35-01-0181	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 22, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 100% SILICONE; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	1.130,000	5,0400	5.695,20
	181	35-01-0182	SONDA FOLEY 2 VIAS Nº 24, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 100% SILICONE; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	1.200,000	7,6300	9.156,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	182	35-01-0183	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM 100% SILICONE; COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA; BALÃO RESISTENTE À ALTA PRESSÃO, FÁCIL INSUFLAÇÃO E ENCHIMENTO SIMÉTRICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	1.010,000	5,4000	5.454,00
	183	35-01-0184	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	1.600,000	1,0900	1.744,00
	184	35-01-0185	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	2.630,000	0,9900	2.603,70
	185	35-01-0186	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	2.600,000	1,0900	2.834,00
	186	35-01-0187	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	2.530,000	1,0100	2.555,30
	187	35-01-0188	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	2.690,000	1,0600	2.851,40
	188	35-01-0189	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	2.590,000	1,7200	4.454,80
	189	35-01-0190	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	UND	3.140,000	1,7800	5.589,20
	190	35-01-0191	SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:3 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UND	1.670,000	4,4200	7.381,40
	191	35-01-0192	SONDA URETRAL Nº 4, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPÁ; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	4.200,000	0,6600	2.772,00
	192	35-01-0193	SONDA URETRAL Nº 8, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPÁ; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	22.920,000	0,6700	15.356,40

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023		Licitação: 11/2023- PE			
	193	35-01-0194	SONDA URETRAL Nº 10, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPÁ; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	28.900,000	0,7500	21.675,00
	194	35-01-0195	SONDA URETRAL Nº 12, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPÁ; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	35.200,000	0,5300	18.656,00
	195	35-01-0196	SONDA URETRAL Nº 14, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPÁ; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	26.810,000	0,8000	21.448,00
	196	35-01-0197	SONDA URETRAL Nº 16, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPÁ; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	7.610,000	0,9100	6.925,10
	197	35-01-0198	SONDA URETRAL Nº 18, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, DESCARTÁVEL; COMPOSTA DE TUBO DE PVC FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPÁ; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	4.790,000	0,9700	4.646,30
	198	35-01-0199	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, INDICADO PARA PROCESSOS DE MEDIÇÃO DE TEMPERATURA POR VIA ORAL E AXILAR; BEEP DE AVISO DE FIM DE MEDIÇÃO; ÚLTIMA MEDIÇÃO É ARMAZENADA AUTOMATICAMENTE; INDICADOR DE BATERIA FRACA; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO (1 MINUTO APÓS O TÉRMINO DA MEDIÇÃO); DEVE CONTER REGISTRO ANVISA E INMETRO.	UND	780,000	11,3600	8.860,80
	199	35-01-0200	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE: DIGITAL, INFRAVERMELHO, TIPO :USO EM TESTA, COMPONENTES: C/ ALARMES, MEDIÇÃO À DISTÂNCIA, MEMÓRIA: MEMÓRIA ATÉ 20 MEDIÇÕES	UND	360,000	111,3200	40.075,20
	200	35-01-0201	TERMÔMETRO DIGITAL MÁXIMA E MÍNIMA, INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO PRECISA DA TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA, ASSIM COMO SUAS MÁXIMAS E MÍNIMAS; VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO; FUNÇÃO °C/F°; BOTÃO LIGA/DESLIGA; CABO DE APROXIMADAMENTE 3 METROS.	UND	160,000	77,0300	12.324,80
	201	35-01-0202	TESOURA MAYO CURVA 14 CM, PONTA CURVA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ANVISA.	UND	216,000	53,0100	11.450,16
	202	35-01-0203	TESOURA MAYO RETA 14 CM, PONTA RETA; CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; PRODUTO FABRICADO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO ANVISA.	UND	411,000	56,4500	23.200,95

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023	Licitação:	11/2023- PE			
	203	35-01-0204	TUBO DE LÁTEX NATURAL Nº 200, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL; FLEXÍVEL E RESISTENTE; COR AMARELA; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 15 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	97,000	41,5500	4.030,35
	204	35-01-0205	TUBO DE LÁTEX NATURAL Nº 204, CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL; FLEXÍVEL E RESISTENTE; COR AMARELA; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 15 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	71,000	96,1700	6.828,07
	205	35-01-0206	TUBO DE SILICONE Nº 202, CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE; DIMENSÕES: 5 X 10 MM; AUTOCLAVÁVEL; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 15 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	76,000	219,4500	16.678,20
	206	35-01-0207	TUBO DE SILICONE Nº 203, CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE; DIMENSÕES: 6 X 10 MM; AUTOCLAVÁVEL; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 15 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	68,000	178,8100	12.159,08
	207	35-01-0208	TUBO DE SILICONE Nº 204, CONFECCIONADO EM SILICONE TRANSPARENTE; DIMENSÕES: 6 X 12 MM; AUTOCLAVÁVEL; APRESENTAÇÃO EM ROLOS COM 15 METROS, CONSTANDO NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	RL	99,000	293,3500	29.041,65
	208	35-01-0209	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	265,000	4,8200	1.277,30
	209	35-01-0210	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	215,000	4,9600	1.066,40
	210	35-01-0211	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	215,000	7,0400	1.513,60
	211	35-01-0212	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	215,000	8,5500	1.838,25

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023	Licitação:	11/2023- PE			
	212	35-01-0213	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	245,000	7,1100	1.741,95
	213	35-01-0214	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	245,000	7,2800	1.783,60
	214	35-01-0215	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	265,000	7,8400	2.077,60
	215	35-01-0216	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	275,000	6,9900	1.922,25
	216	35-01-0217	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	395,000	5,5300	2.184,35
	217	35-01-0218	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	465,000	8,6100	4.003,65
	218	35-01-0219	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	445,000	4,5300	2.015,85
	219	35-01-0220	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	355,000	9,9000	3.514,50

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		62 / 2023		Licitação: 11/2023- PE			
	220	35-01-0221	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL; CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO, CONECTOR EM POLIPROPILENO; COM BALÃO; MARCADORES DE GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS, VÁLVULA ABS COM MOLA INOXIDÁVEL; POSSUI CURVATURA ANATÔMICA; CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	235,000	7,0200	1.649,70
	221	35-01-0222	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE PARA 250 ML; TAMPA EM NYLON; CONEXÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METÁLICA; TUBO COM BORBULHADOR; DEVE ACOMPANHAR EXTENSOR E MÁSCARA; EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	490,000	17,9800	8.810,20
	222	35-01-0223	VASELINA LÍQUIDA, ENVASADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, COM TAMPA DE ROSCA COM LACRE, CONTENDO 1 LITRO.	FRS	427,000	46,5000	19.855,50
	223	35-01-0224	VASELINA SÓLIDA, ENVASADA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500 GRAMAS.	FRS	323,000	57,8300	18.679,09
	224	35-01-0225	BOX ORGANIZADOR TAMANHO G, INCOLOR, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, COM DIVISÓRIAS, MEDIDAS APROXIMADAS: 28x17,5x4 cm.	UND	283,000	26,8900	7.609,87
	225	35-01-0226	CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE PARA 12 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM TAMPA.	UND	218,000	23,6100	5.146,98
	226	35-01-0227	CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM TAMPA.	UND	208,000	35,7100	7.427,68
	227	35-01-0228	CAIXA ORGANIZADORA COM CAPACIDADE PARA 56 LITROS, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, COM TAMPA.	UND	198,000	56,4500	11.177,10
	228	35-01-0229	POTE TIPO "CONTAINER", ALTO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 900 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.	UND	287,000	5,2600	1.509,62
	229	35-01-0230	POTE QUADRADO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 1.500 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.	UND	258,000	9,3900	2.422,62
	230	35-01-0231	POTE RETANGULAR, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 2.500 ML, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO.	UND	228,000	8,7000	1.983,60
	231	35-01-0232	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADA COM FIOS 100% ALGODÃO NA COR BRANCA; DENSIDADE DE 13 FIOS/CM², COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS; TAMANHO UNIFORME E DIMENSÕES DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO DOBRADAS E 15 X 30 CM QUANDO ABERTAS; MACIA, COM ALTA ABSORÇÃO, ISENTA DE IMPUREZAS (SUBSTÂNCIAS GORDURADAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS E SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS); BORDAS VOLTADAS PARA A PARTE INTERNA SEM DESFIAMENTO; O PRODUTO DEVERÁ ATENDER NA INTEGRALIDADE AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13.843. EMBALADA EM PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES E COM PESO MÍNIMO DE 500 GRAMAS, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E QUE PERMITA A TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA; DEVE CONSTAR NA PARTE EXTERNA DA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA	PCT	50.400,000	21,7400	1.095.696,00

CONSORCIO INTERMUNIC. DE SAUDE DO VALE DO IGUACU

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/01/2023 a 14/09/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 62 / 2023 Licitação: 11/2023- PE							
	232	35-01-0233	LUVA PARA PROCEDIMENTOS P, DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADAS EM 100% LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRAS; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER FÁCIL DE VESTIR, APRESENTAR ELASTICIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; TAMANHO P; EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA E INMETRO.	CX	16.500,000	25,5300	421.245,00
	233	35-01-0234	LUVA PARA PROCEDIMENTOS M, DESCARTÁVEL; NÃO ESTÉRIL; CONFECCIONADAS EM 100% LÁTEX NATURAL; AMBIDESTRAS; FORMATO ANATÔMICO; TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS; PUNHOS REFORÇADOS NAS BORDAS; DEVE SER FÁCIL DE VESTIR, APRESENTAR ELASTICIDADE E EXCELENTE RESISTÊNCIA À TRAÇÃO; LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; TAMANHO M; EMBALADAS EM CAIXA COM 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA E INMETRO.	CX	20.600,000	25,2800	520.768,00
	234	35-01-0235	Teste rápido de PSA Imunoensaio cromatográfico rápido para detecção semiquantitativa do Antígeno Prostático Específico (PSA); Amostra: Sangue Total, Soro ou Plasma; Resultados em 5 minutos; Especificidade: 100% Registro na ANVISA	CX	8.600,000	137,4000	1.181.640,00
	235	35-01-0236	LÂMINA BISTURI Nº 22, ESTÉRIL; CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO; PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO; EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHÊ COM FORRO INTERNO DE PROTEÇÃO PARA O FIO DA LÂMINA; CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO ANVISA.	UND	142,000	48,2600	6.852,92
TOTAL DO PROCESSO:							9.784.158,65
TOTAL:							9.784.158,65